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ӨҢІРДЕГІ ӨНДІРІС

Қазір елдегі жағдай бұрын
ғыдан өзгерек. Түрлі жұмыс 
көзі ашылып, кәсіпкерлік бо
йынша бірнеше өндірістік 
ғимараттар бой көтерді. Әрине, 
жеке инвестор есебінен бол
са да оған жергілікті тұрғындар 
мамандығымен жұмысқа тұрып, 
болмаса қайта даярлаудан өтіп, 
қызмет етіп жүр. Солай отбасын 
асырап, көштен қалар емес.

Жақында ғана Шиелі 
ауданының орталығынан «Ай
Мар» тігін фабрикасы ашыл
ды. Заманауи машиналармен 
жабдықталған фабриканың 
негізгі қызметі – өндірістік 
саладағы жұмысшыларға арнап 
арнайы киім тігу. Бұған қосымша 
орманшылар, өрт сөндірушілер 
және өзге де күштік құрылым 
қызметкерлерінің қызметтік 
киімін тапсырыспен тіге береді.

– Фабрикада әзірге 30дан 
астам қызметкер бар. Негізі елу 
тігінші жұмыс істеуі қажет, – 
дейді бізбен кездескен атқарушы 

директор Жарас Телманов. –  
Тігіншілерді жұмысқа алу әлі де 
жалғасып жатыр. Бұйырса, осы 
Шиелі кентіндегі кәсіптік кол
леджде «тігінші» мамандығымен 
оқып жатқан студенттерді де 
жұмыспен қамту жоспарда 
тұр. Өйткені, кеңес заманын
да жұмыс істе ген тәжірибелі 
тігін ші леріміздің көбісі зей
неткер. Ал киім бойынша 500 
данадан жоғарыға дейін тап
сырысты қабылдай береміз. 
Тұтынушының талғамымен 
келісе отырып тігіледі. 

Фабрикада тігіншілер 8 са
ғаттық жұмыс кес тесімен жүреді. 
Сондайақ мұнда түскі ас тегін 
бе ріледі. Ал жалақы жағына 
келсек, айына 90 мың мен 150 
мың теңге аралығында екен. 
Тәжірибелі тігіншілерге, соны
мен қатар, сапалы жұмыс, өнімді 
еңбек еткендерге қосымша ақы 
да жазылады.

Айтпақшы, осында жұ
мыс істейтін Амангүл Бердиева 

«тігінші» мамандығы бойынша 
Алматыда оқыпты. 1982 жылы 
арнайы училищені бітіріп, үлкен 

қаладағы «1 Мамыр» атындағы 
тігін фабрикасында еңбек жо
лын бастаған. Бойжеткен күнінен 

ісмерлікке жақын апай қолы қалт 
етсе, ескі серігі – ине мен жіпті 
жанынан тастаған емес.

– Кейін елге оралып, тұрмысқа 
шықтық. Осындағы тұрмыстық 
өтеу комбинатына қарасты 
тігін цехында жұмысымды жал
ғастырдым. Ы.Жақаев ауы
лындағы цехтың меңгерушісі де 
болдым. Ал одан кейінгі жағдай 
белгілі. Тәуел сіздіктен кейінгі 
жылдары барлық мекемелер 
жабылып, жұмыссыз қалдық. 
Сол аралықта жеке тігін цехын
да еңбек еткеніміз бар. Одан 
соң аспаздық курс бітіріп, көп 
жыл мектепте жұмыс істедім. 
Енді қайтеміз, балашаға асы
рау – басты мәселе. Бірақ жүрек 
түпкірінде мамандығыма, тігін 
өнеріне деген құштарлық ба
сылмапты. Ақыр соңы зейнетке 
аз уақыт қалғанда осы «Аймар» 
фабрикасына жұмысқа тұрдым. 
Менің қуанышым – елде жеңіл 
өнеркәсіп саласында сәл болса да 
алға ілгерілеушілік бар, – дейді 
Амангүл апай.  

Қуаныштысы осы еді. Ол зей
нет жасына екі жыл қалғанда 
сүйікті ісіне қайта оралды. 
Фабрикаға жұмысқа тұрды. Су 
жаңа тігін машинасын тез игеріп 
ала қойған. Бірқалыпты үнмен 
сыртылдай дыбыс шығаратын 
машина дауысы оған қуаныш 
сыйлайтындай...

Шиелі ауданы

«АЙ-МАР» АРНАЙЫ КИІМДЕР ТІГЕДІ

Sb
Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

Тоқсаныншы жылдардағы тоқырау көп адамды сүйікті ісінен 
айырды. Түрлі кәсіпорын, жеңіл өнеркәсіп цехтары түгелдей 
жабылды. Бұл мамандығым деп соған машықтанғандардың 
мазасы кеткен өтпелі шақ еді. Жалғыз Шиелі ауданы емес, 

облыс орталығынан бастап, барлық аудандағы түрлі жұмыс көзі 
болып отырған өндіріс ошақтары жекеге өтті, сатылды, кейбірін 

бұзып алды.

АБАЙ 
МҰРАСЫН 
НАСИХАТТАУ 
ТОЛАСТАМАУЫ 
ТИІС

Абайтану – А.Байтұрсынұлы, Ә.Бөкейханов, М.Жұмабаев, Ш.Құдайбердіұлы, М.Дулатов, 
М.Әуезов, т.б. белгілі азаматтар іргесін қалаған, бүгінде өз алдына отау тіккен, көп 
іс тындырған, әдебиетіміздің тарихындағы дербес ғылыми сала. Абайтану әсіресе, 
50-жылдардың орта шенінен бергі кезеңде қарқынды дамыды. Атап айтқанда, 1956 

жылы жарық көрген Х.Сүйіншәлиевтің «Абайдың қара сөздері», Қ.Мұхамедхановтың 
1959 жылы жарияланған «Абай шығармаларының текстологиясы жайында» атты ғылыми 

монографияларын кеңестік абайтанудың алғашқы ірі жетістігі деп бағалауға болады. Мұнан 
кейінгі уақыттарда да ақын шығармаларын әдеби жанрлардың әр қырынан қарастырған 

түрлі зерттеу кітаптары мен мақалалар, іргелі ұжымдық жинақтар басылып шықты.

ӨТКЕН 
ҚЫСТЫҢ 
АЩЫ САБАҒЫ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың Павлодар 
облысына жұмыс сапары Екібастұз қаласындағы жылу- 

электр орталығын аралап көруден басталды. 

Облыс әкімі Асайын Байхановтың баяндауынша, 
техникалық аудит нәтижесінде Екібастұз ЖЭО 
акционерлерімен бірлесе қаланы жылумен қамтамасыз 
ету мәселелерін шешу жөніндегі ісқимыл жоспары 
дайындалып, бекітілген. 

Жоспарға сәйкес «ОАЭК» АҚның жеке қаржысы (8,2 
млрд теңге)  және Үкімет резерві мен облыстық бюджеттен 
бөлінген қаражат есебінен (8,5 млрд теңге)  барлық 10 
қазандық агрегаты  (5 бу және 5 су жылыту) жөнделеді.  

Нысанның жайкүйімен танысқан Президент Үкімет 
пен облыс әкіміне Екібастұз ЖЭОсының қызметін 
қалпына келтіру жұмыстарының сапасы мен мерзімін 
айрықша бақылауға алуды тапсырды.

– Жағдай күрделі. Көп нәрсе тозған. Бұл мәселемен 
жүйелі түрде айналысып, әрқашан бақылауда ұстау қажет. 
Былтыр қыстағы жағдай осы қалада да немесе басқа қалада 
да қайталанбауы керек. Бұл – Үкімет пен барлық әкімдердің 
жауапкершілігі. Болған жағдайдан ащы сабақ алдық. 
Ел азаматтары мен аталған қалалардың тұрғындарына 
шыдамдылық пен түсіністік танытқаны үшін алғыс айту 
керек. Бірақ үнемі төзе беруге де болмайды. Сондықтан 
тиісті шараларды қабылдаймыз, – деді ҚасымЖомарт 
Тоқаев.

Сондайақ Мемлекет басшысы орамішілік және 
магистральдық желілердің, сондайақ қаладағы тұрғын үй 
қорының алдағы жылыту маусымына дайындық барысын 
тексерді.

Президент Екібастұз қаласындағы жылуэлектр 
орталығының жағдайымен танысқан соң жергілікті 
тұрғындармен әңгімелесті. Қала тұрғындары үйлерін 
жылумен қамтамасыз етудің мәнжайы туралы айтты.

Мемлекет басшысы қиынқыстау жағдайда 
шыдамдылық танытқаны және апат салдарын жою кезінде 
азаматтық белсенділік көрсеткені үшін екібастұздықтарға 
алғыс айтты.

– Екібастұзға ахуалды көру үшін арнайы келіп 
отырмын. Өткен қыс оңай болған жоқ. Бәрін көрдім, 
түсінемін. Дегенмен бәріміз бір ұлт, бір ел ретінде 
ауызбіршілік танытуымыз керек. Қала тұрғындары осы 
қиын жағдайда сабырлық танытып, шыдады. Азаматтық 
позициясын, көзқарасын білдірді. Сондықтан баршаңызға 
ризашылығымды білдіремін. Үкіметке тиісті тапсырмалар 
берілді. Тиісті қаражат бөлінді. Сондықтан бәрі ойдағыдай 
болады деп ойлаймын, – деді Президент.

Тұрғындар мемлекет тарапынан көрсетіліп жатқан 
қолдау үшін алғыс айтып, Президенттен қаланы 
абаттандыру және әлеуметтік нысандар салу мәселесін 
көтерді. Атап айтқанда, Екібастұз қалалық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Самат Рамазанов «Шахтер» саябағына 
күрделі жөндеу жүргізу қажет екенін айтты. Ал көпбалалы 
ана Аяна Смағұлова қалада балалардың бос уақытын 
тиімді өткізіп, олардың жанжақты дамуына арналған 
Шығармашылық үйін салып беруді сұрады.

Мемлекет басшысы тұрғындардың өтініштерін назарға 
алып, тиісті тапсырма беретінін жеткізді. 

– Дұрыс айтасыз. Назарға аламыз. Қысқа уақыт ішінде 
Шығармашылық сарайын саламыз. Жалпы, бізге ел 
көлемінде өскелең ұрпаққа қызмет ететін нысандарды 
көбірек салу керек. Спортпен айналысу керек екенін айтып 
жүрмін ғой. Балалаларды спортқа баулу керек. Бірақ ол 
үшін лайықты спорт алаңдары, стадиондар қажет. Тіпті 
ондай спорт нысандары елордада жетіспейді. Сондықтан 
әкімдер бұл мәселемен міндетті түрде айналысуы керек, –
деді ҚасымЖомарт Тоқаев.

Президент Павлодар облысына сапар барысында 
кәсіпорындардың шығарып жатқан өнімдерін көрді. 
Көрмеге тамақ және қайта өңдеу, ауыл шаруашылығы 
сондайақ металлургия, машина жасау, құрылыс 
индустриясы, мұнай химиясы және фармацевтика 
салаларындағы кәсіпорындар қатысты.

Сондайақ, Мемлекет басшысы Павлодар облысының 
әлеуметтікэкономикалық дамуы туралы есепті тыңдады, 
«ZENITH» зауытының жұмысымен танысты. Кәсіпорын 
құрылыс материалдарын шығарумен және түрлі мақсатта 
қолданылатын нысандар салумен айналысады.

Сонымен қатар ҚасымЖомарт Тоқаев ASTANA VISION 
PAVLODAR клиникасына барып, жергілікті тұрғындарға 
офтальмологиялық қызметтер көрсететін медицина 
мекемесінің жұмысымен танысты.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, ҚР 
Парламенті Сенатының депутаттары Ақмарал 

Әлназарова, Руслан Рүстемов және Мәжіліс 
депутаты Мұрат Ергешбаев Арал ауданына 

жұмыс сапарымен барып, бірқатар әлеуметтік 
нысандардың құрылысымен танысты.

ЖОЛДЫҢ ӨЗІНДЕ 
30 ЖОБА ІСКЕ АСУДА
Аймақ басшысы М32 «СамараШым

кент» республикалық маңызы бар автомо
биль жолындағы орташа жөндеу жұмыстарын 
көрді.  Ұзындығы 11 километрден астам авто
жолды «Қыран» ЖШС қалпына келтіруде. Оған 
республикалық бюджеттен 1 005,760 млн теңге 
бөлінген. Жөндеу жұмыстары биыл қазан айын
да аяқталады. Нәтижесінде жол жамылғысының 
ақаулары қайта қалпына келтіріліп, көлік 
қозғалысының қауіпсіздігі қамтамасыз етіледі 
деп күтілуде.

Әрі қарай Нұрлыбек Машбекұлы «Қуатты 
өңірлер – ел дамуының драйвері» ұлттық жоба
сы аясында сатып алынатын пәтерлерді көрді. 
Биыл бағдарлама аясында Арал қаласында 84 
пәтерлік 42 үйдің құрылысы жүргізілуде. Баспа
на қараша айында пайдалануға берілмек.

Еске салсақ, биыл аталған ұлттық жоба аясын
да облыста 1346 пәтерлік 26 тұрғын үй құрылысы 
жүргізілуде. Оның ішінде сатып алу құқығынсыз 
жалға берілетін 322 пәтерлік  9 тұрғын үй және  
1024 пәтерлік 17  несиелік тұрғын үй бар. Ал 
842 пәтерлік 20 тұрғын үйді жыл соңына дейін 
пайдалануға беру жоспарланған. Мұнан бөлек, 
Қызылорда қаласында жалғыз тұрғынжайы 
Қазақстан Республикасының заңнамасында 
айқындалған тәртіппен апаттық жағдайда 
деп танылған азаматтарға пәтер сатып алуға 
облыстық бюджеттен  6 млрд теңге қаралып 34 
пәтер, халықтың әлеуметтік осал топтарына 
1000 пәтер сатып алуға республикалық бюджет
тен 9,6 млрд теңге бөлінді.

ЕБІ ТАБЫЛҒАН 
ЕҢБЕК
ӨНІМДІ
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Саясат2

Sb Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

БРИФИНГҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

КҮН 
ТӘРТІБІНДЕГІ 
КЕЛЕЛІ 
МӘСЕЛЕЛЕР

Сейсенбіде ҚР Премьер-министрі 
Ә.Смайыловтың төрағалығымен өткен 

Үкімет отырысында су тасқынына 
дайындық, ҚР Көші-қон саясаты 

тұжырымдамасын іске асыру барысы 
талқыланды. 

Жиыннан соң облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев Үкімет басшысының 

тапсырмаларын іске асыру жөнінде 
мәжіліс өткізіп, жауапты сала 

басшыларына бірқатар тапсырма 
берді.

– Жалпы 2022-2023 жылдардағы су 
тасқыны кезеңін елеусіз шығынмен 
өткіздік. Нақты айтсақ, облыстық 
маңызы бар «Жалағаш-Жосалы» тас 
жолының 42-шақырымындағы автожол 
көпірін су шайды. Салдарынан екі ау-
дан арасындағы жол қатынасы үзілген 
болатын. Көпірді қалпына келтіруге 
қажетті қаржы бөлінді. Қазір  су 
тапшылығын болдырмау мақсатында 
көршілес Өзбекстан Үкіметімен 
келіссөздер жүргізілуде. Қыста «Шар-
дара» су қоймасына өте көп мөлшерде 
су тасталуы мүмкін. Алдағы болуы 
ықтимал су тасқынына дайындықты 
қазірден бастап жүргізуіміз керек, – 
деді аймақ басшысы.

Бүгінде жұмыс тобы су 
шаруашылығы нысандарына бақылау 
жұмыстарын жүргізді. Жөндеуді қажет 
ететін 26 учаске анықталды. Осыған 
сәйкес, Қызылорда қаласы және ау-
дан әкімдері өз аумақтарындағы 
анықталған учаскелерді қатаң 
бақылауға алып, аса қауіпті тұстарға 
осы бастан нығайту жұмыстарын 
жүргізуі керек. Сондай-ақ су тасқынына 
қарсы материалдық-техникалық 
қордың қажетті көлемін қалыптастыру 
тапсырылды. Облыстық табиғи ресурс-
тар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасына «ҚазСуШар» облыстық 
филиалымен бірлесіп, магистральді ка-
налдар мен көлдер жүйесіне түгендеу 
жұмыстарын жүргізіп, келетін мол 
суға сәйкес кесте жасау жүктелді. Ал 
облыстық экономика және қаржы 
басқармасы облыс әкімі аппараты-
мен бірлесіп, «2021-2023 жылдарға 
ар нал ған су тасқыны қаупінің ал-
дын алу және жою жөніндегі шаралар 
кешені» Жол картасы бойынша бюд-
жеттік өтінім берілген 5 ірі жобаға рес-
публикалық бюджеттен қаржы бөлінуін 
Төтенше жағдайлар және Қаржы 
министрліктерінен пысықтауы керек. 

Күн тәртібіндегі екінші мәселе – 
көші-қон саясаты тұжырымдамасын 
іске асыру бойынша облыстық жұ-
мыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқар-
масына бірқатар тапсырма берілді. 
Басқарма шетелдік жұмыс күшін 
тарту және еңбек иммигранттары-
на бөлінген квотаның толық орын-
далуын қамтамасыз етіп, 2024 жылға 
қажеттілікке қарай квота бөлу бой-
ынша уәкілетті органға ұсыныс беруі 
керек. Облыстық қоғамдық даму 
басқармасы Қызылорда қаласы және 
аудан әкімдіктерімен бірлесіп, халықты 
солтүстік өңірлерге қоныстандыру бо-
йынша  кеңінен түсіндірме жұмыстарын 
жүргізуі тиіс. Ал облыстық полиция 
департаменті уақытша тіркелген шет-
елдік азаматтардың облыс аумағында 
заңсыз жүрмеуін қатаң бақылауға 
алып, қолданыстағы заңнамаға сәйкес 
тиісті шараларды атқаруға жауапты. 

ЖАҢАҚОРҒАН: 
КӘСІПКЕРЛІК 
ЖАНДАНУДА

Жаңақорған ауда-
нында жыл басынан 

бері 57,4 млрд теңгенің 
өнеркәсіп өнімдері 

өндірілсе, өңдеу 
өнеркәсібінің көлемі 

36,7 млрд теңгені құрап 
отыр. Сондай-ақ негізгі 

капиталға тартылған 
инвестиция 17,9 млрд 

теңгеге жетіп, өткен 
жылмен салыстырғанда 

1,6 есеге артқан. Бұл 
туралы өңірлік комму-

никациялар қызметінде 
өткен брифингте 

Жаңақорған ауданының әкімі Мұрат Тілеумбетов айтты. 

Әкімнің айтуынша, жеке инвестициялар бойынша өсім 
негізінен Шалқия полиметалл кен орнын өнеркәсіптік 
игеру және кен байыту зауытын салу есебінен, уран өнімін 
өндіретін «Қазатомөнеркәсіп» мекемелері есебінен, 
күкірт қышқылын өндіретін «СКЗ-U» ЖШС, «Санато-
рия Жаңақорған» АҚ есебінен ұлғайып отыр. Сонымен 
қатар, ауданда 38 млрд теңгені құрайтын 10-ға тарта 
ірі инвестициялық жобалар жүзеге асырылуда. Алдағы 
уақытта іске қосылатын инвестициялық жобалар есебінен 
салық түсімдерін 4 млрд теңгеге жеткізу жоспарда бар. 

Ауданда ерекше кәсіппен айналысушылар қатары 
уақыт өткен сайын артып келеді. Әсіресе, мемлекеттік 
бағдарламалардың көмегімен қайтарымсыз грант алып, 
өз ісін дөңгелентіп отырған азаматтар баршылық. Жал-
пы ауданда шағын және орта кәсіпкерлік саласында 7 
мыңнан астам кәсіпкер тіркелген. Бұл өткен жылмен 
салыстырғанда 22,5 пайызға артық. Тиісінше, бұл саладағы 
белсенділік көрсеткіші 96,8 пайызды құраған. 

– Өздеріңіз білетіндей, Жаңақорған – кез кел-
ген кәсіппен айналысуға ыңғайлы ауданның бірі. Осы 
себепті жыл сайын кәсіпкерлер қатары көбейіп, шығарған 
өнімдері басқа өңірлерге де жөнелтілуде. Аудан бойынша 
жыл басынан бері барлық қаржы көздерінен 230 жобаға 
1 млрд 599 млн теңгенің қаржылай қолдауы көрсетілді. 
Мәселен, 2021-2025 жылдары кәсіпкерлікті дамытуға 
арналған Ұлттық жоба аясында жұмыспен қамту орталығы 
арқылы 100,6 млн теңгені құрайтын 73 жоба грант жеңіп 
алса, 131-не 1 млрд 200 млн теңгенің несиесі берілді. 
Сондай-ақ, «Ауыл аманаты» бағдарламасы аясында несие 
алуға 3 млрд 400 млн теңгені құрайтын 505 жоба іріктелді. 
Ал бөлшек сауда көлемі 3 млрд 405 млн теңгеге жетіп, 
былтыр есепті кезеңімен салыстырғанда 111,9 пайызды 
құрады, – деді аудан әкімі.

Жаңақорған ауданы ауылшаруашылық саласы бой-
ынша да өзгелерден бәсі биік екені байқалады. Салада 
жалпы өнім көлемі 101,2 пайызды құраса, биылғы жылы 
аудан бойынша 37 781 гектарға егiн егу межеленіп, жос-
пар толығымен орындалған. Қазіргі кезде 3151 гектар 
күздік бидай күтімге алынған, 15 439 гектар ескі жоңышқа 
суарылған. 5000 гектар жаңа жоңышқа, 194 гектар жаздық 
бидай, 30 гектар жаздық арпа, 260 гектар тары, 738 гек-
тар жүгері, 2010 гектар мақсары, 46 гектар күнбағыс, 10 
гектар қант құмайы, 3296 гектар картоп, көкөніс, бақша 
дақылдары егілген. 

–   Бекітілген күріш егу және суға бастырудың 5 күндік 
кестесіне сәйкес, 7607 гектар күріш егілді. Бұған қоса, 3151 
гектар  күздік бидайдан 17 центнерден, 194 гектар жаздық 
бидайдан 15 центнерден өнім алынса, 1000 тоннаға 
жуық бақша дақылдары Ресей мемлекетіне экспортқа 
шығарылып, қалғаны басқа облыстарға жөнелтілді. 
Аймақ басшысы Нұрлыбек Машбекұлының тапсырмасы-
на сәйкес, азық-түлік бағасын тұрақтандыру мақсатында 
қосымша 295 гектар жер ашылып, 845 отбасы картоп, 
көкөніс-бақша дақылдарын екті. Жалпы, ауданда 781 
шаруашылық құрылымының 485-і егін егумен айналыса-
ды. Оның ішінде 234 шаруашылық күріш егеді, – деді ау-
дан әкімі.

Биыл  ауданда 3 мектеп құрылысы жүріп жатыр. 
Ал «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында екі білім 
ошағының құрылысы басталды. 

– Осы жылы Жаңақорған кентіндегі 600 орындық 
мектеп, Жаңарықта 300 орындық және Байкенжеде 150 
орындық білім ұйымының құрылысы басталған болатын. 
Ал 2020 жылы іргетасы қаланған Жаңақорған кенті «МАИ 
бекетіндегі» мектептің құрылысын толық аяқтауға 348 млн 
теңге бөлінді. Қазір  бұл білім ошақтарының құрылысы 
қарқынды жүргізілуде. Бұдан бөлек, ауданда медицина 
саласына да көп көңіл бөлініп, халықтың денсаулығын 
жақсарту мақсатында бірнеше жоба қолға алынды. 
Атап айтқанда, биыл Ұлттық қордан 292,4 млн теңге 
бөлініп, Қаратөбе ауылында дәрігерлік амбулаторияның 
құрылысы жүргізілуде. Сонымен қатар, Төменарық ауы-
лында дәрігерлік амбулаториямен қатар 15 төсек-орынға 
арналған аурухана салуға арнайы жоба қарастырылды. 
Жоба құны – 966 млн теңге. Бұл жұмыстардың барлығы 
жүйелі түрде бақыланатын болады, – деді аудан әкімі. 

Ал  аудан орталығындағы электр желілерін жаңғыртуға 
«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында республикалық бюд-
жеттен былтыр 899 млн теңге, биыл 1 млрд 600 млн теңге 
бөлініп, бүгінде тиісті жұмыстар жүргізілуде. 

Аудан әкімінің айтуынша, былтыр облыс әкімінің 
тапсырмасына сәйкес демеушілерді тарта отырып, 9 елді 
мекеннің электр желісін жаңғыртуға жоба жасалып, са-
раптамадан өткен. Жобалардың жалпы құны 2 млрд 300 
млн теңгені құрайды. Аталған жобаны бастауға биыл 
республикалық, облыстық бюджеттерден 503 млн теңге 
қаржы бөлінген. Сонымен қатар  жыл басынан демеушілер 
есебінен тағы да 10 елді мекеннің электр жүйелерін 
жаңғыртуға жоба жасап, келер жылдың бюджетінен 
қаржы бөлдіру үшін салалық министрлікке бюджеттік 
өтінім тапсырылған. Жобалардың жалпы құны – 3 млрд 
300 млн теңге. 

Аудан әкімі сондай-ақ, тұрғындарға шаққандағы газ-
дандыру үлесі 38,8 пайызды құрағанын, биыл сәуір ай-
ында Бірлік, Қыраш елді мекендеріндегі газ пайдалануға 
берілгенін айтты. 

Жалпы биыл бюджеттерден 5 елді мекенді 
газдандыруға 2 млрд 900 млн теңге қаржы бөлініп отыр. 
Бұған қоса, Төменарық, Шалқия, Құттықожа, Жайылма, 
Кейден ауылдарын газдандыру жұмыстары жүргізілуде.

– Төменарық елді мекеніне жоғары қысымды та-
ратылатын газ құбырын салу жобасы басталғанын көріп, 
ендігі кезекте сол аумақта орналасқан тағы 5 елді мекенді 
газдандыруға демеушілер есебінен жоба-сметалық 
құжаттары жасалынуда. Аталған жобалар толық іске асқан 
уақытта 13 елді мекен немесе 53 мыңға жуық тұрғын 
табиғи газдың игілігін көретін болады,– деді Мұрат 
Жолкелдіұлы.

Облыс әкімі аудан орталығындағы 
А.Сатаев және Төле би көшелерін жөндеу 
жұмыстарымен де танысты. Мердігер ме-
кеме – «Арал құрылысы» ЖШС. Қазір олар 
көшелердің  астыңғы қабатын көтеріп, 
жарықтандыру жұмыстарын жүргізуде. 
Айта кетейік, «Моно және шағын қалаларды 
дамыту» бағдарламасы аясында  772,3 млн 
теңгеге Арал қаласындағы 7 көшенің жолы 
жөнделуде. Олардың жалпы ұзындығы 5,5 
шақырымды құрайды.

Аймақ басшысы Арал қаласындағы 
теміржол арқылы өтетін автожол көпірінің 
құрылыс жұмысын да көрді. Аспа-
лы көпірдің құрылысын «РИТМ» ЖШС 
жүргізуде, ұзындығы – 940 метр. Мұндағы 
жұмыс наурыз айында басталды, нысан 
2025 жылы пайдалануға беріледі. Қазір 
қажетті заттар және техникалар тасымал-
данып, нысан басы тегістелді, құрылыс-
монтаж жұмыстары жүргізілуде. Бүгінде 
аудан орталығындағы көліктер бір ғана 
теміржол өткелі арқылы қатынайды. 
Өткел жабылғанда 2-2,5 шақырымға дейін 
автокөлік кептелісі пайда болып, же-
дел жәрдем, өрт сөндіру, құқық қорғау 
органдары сияқты кезек күттірмейтін 
қызметтермен қоса, тұрғындарға да кедергі 
келтіреді. Көпір пайдалануға берілген соң 
осы мәселе түпкілікті шешімін табады деп 
күтілуде.

Айта кетейік, биыл Арал ауданының  ав-
томобиль жолдарын жақсартуға 7,2 млрд 
теңге бөлініп, жалпы 30 жоба іске асуда.

ӘЛЕУМЕТТІК 
НЫСАНДАРДЫ АРАЛАДЫ

Ауданға сапар барысында бірқатар 
әлеуметтік нысандардың құрылысы 

таныстырылды. 
Аймақ басшысы «Тоқабай-Абай» ауыз-

су желісі құрылысын бастау жұмыстарын 
көрді. Бас мердігер – «САПА-ҚҰРЫЛЫС» 
ЖШС ұзындығы 170 шақырымға жуық су 
желісінің құрылысын 2025 жылдың сәуір 
айында аяқтамақ. Нұрлыбек Машбекұлы 
жұмысты сапалы әрі уақытылы тапсыруды 
жүктеді. 

Мұнан әрі облыс әкімі Жақсықылыш 
кентіндегі денешынықтыру-сауықтыру 
кешенінің құрылыс алаңына барды. Кешен 
құрылысын «Өмірзақ» ЖШС жүргізуде, 
жобаның келісім-шарт құны 192,7 млн 
теңге. Белгіленген мерзімінен кешіктіріліп 
жатқан нысан болғандықтан, облыс әкімі 
мердігер мекеме басшысына жұмысшы са-
нын көбейтіп, құрылысты 15 қыркүйекке 
дейін аяқтауды тапсырды. 

Тоқабай елді мекеніндегі №248 орта 
мектептің құрылысы да назардан тыс 
қалған жоқ. Мектеп апаттық жағдайда деп 
танылып, былтыр демеушілік есебінен жаңа 
ғимарат салына бастады.  Облыс әкімі білім 

ұясын оқу жылының екінші тоқсанында 
толық аяқтап, ел игілігіне беруді міндеттеді. 

Айта кетейік, «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында алдағы 3 жылда Сыр 
өңірінде  100 млрд теңгеден асатын 
қаржыға  21 мектеп құрылысы жүргізіледі. 
Оның 4-уі Арал ауданында бой көтермек. 
Биыл 10 мектептің құрылысы басталса, 
оның екеуінің іргетасы Арал қаласы мен 
Сексеуіл кентінде қаланады. Ал «Ауылдық 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жо-
басы аясында 2023-2024 жылдары облыста 
27 денсаулық сақтау нысаны салынады. 
Қазір Қызылжар, Бөген ауылдарындағы 
дәрігерлік амбулаториялардың құрылысы 
жүргізілуде.

ДЕНЕШЫНЫҚТЫРУ-
САУЫҚТЫРУ КЕШЕНІ 
АШЫЛДЫ

Кеше сондай-ақ Арал ауданында 
болған облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, 

ҚР Парламенті Сенатының депутаттары 
Ақмарал Әлназарова, Руслан Рүстемов 

және Мәжіліс депутаты Мұрат Ергешбаев 
Қамыстыбас ауылындағы денешынықтыру-

сауықтыру кешенінің ашылу рәсіміне 
қатысты. 

Аймақ басшысы ауыл тұрғындарын 
құттықтап, Сыр өңірінде заманауи үлгідегі 
спорттық нысандар көптеп салынатынын 
айтты.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы: «Аса маңызды мәселелердің 
бірі – ауылды кешенді түрде дамыту. 
Ауылдарға нақты қолдау көрсетіп, заманауи 
инфрақұрылымды дамытуымыз керек» де-
ген болатын. Президентіміз бен Үкіметтің 
Сыр өңірін ерекше қолдауының арқасында 
аймағымызда ауқымды жобалар жүзеге 
асуда. «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы ая-
сында алдағы 3 жылда  100 млрд теңгеден 
асатын қаржыға 21 мектептің құрылысы 
жүргізіледі. Оның 4-уі Арал ауданында бой 
көтермек. Биыл 10 мектептің құрылысы ба-
сталса, оның екеуі осы ауданда. Өткен жылы 
Аманөткел ауылындағы кешен қолданысқа 
берілсе, жақын күндері Жақсықылыш 
кентіндегі дәл сондай денешынықтыру-
сауықтыру кешенінің игілігін халық көре 
бастайды, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шарада тыл ардагері Сейілхан Садақ-
баев жерлестерін құттықтап, бата берді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ЕБІ ТАБЫЛҒАН ЕҢБЕК ӨНІМДІ
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Байқауға Қызылорда қаласы 
мен аудандардан мемлекеттік 
тілді жетік меңгерген этнос 
өкілдері қатысты. Бұл шара 
мемлекеттік тілдің қолданыс 
аясын кеңейту, этносаралық 
қарым-қатынас тілі ретіндегі 
рөлін күшейту және оны мең-
герген белсенді азаматтар-
ды ынталандыру мақсатында 
ұйымдастырылды.

Облыстық қоғамдық даму 
басқармасының басшысы Ал-
масбек Есмаханов байқауға 
қатысушыларға сәттілік тіледі.

– Қазір елімізде түрлі этнос-
тар тұрады. Сыр өңірінде де 
жергілікті ұлт өкілдерімен бірге 
бірлігі жарасқан, тату-тәтті өмір 
сүріп жатқан этнос өкілдері бар. 
Олардың арасында мемлекеттік 
тілді жетік меңгеріп, оны да-
мыту жолында зор үлес қосып 
жүрген азаматтар аз емес. Бұл 
мақсатта тиісті іс-шаралар 
ат қарылып келеді. Мемле-
кет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың биылғы Қазақстан 

халықтары Ассамблеясында атап 
өткеніндей, елімізде тұратын 
барлық азаматтың мемлекеттік 
тілді меңгеруі стратегиялық 
саясатымыздың басты бағытының 
бірі болып қала береді. Түптеп 
келгенде, бірнеше тілді білу әрбір 
адамның дүниетанымын кеңейте 

түседі. Сыр өңірінде мемлекеттік 
тілдің қолдану аясын кеңейту 
бағытында тиісті жұмыстар 
атқарылды. Атап айтқанда, қазақ 
тілін білетін этнос өкілдерін 
насихаттауға көңіл бөліп келеміз, 
– деді басқарма басшысы.

Байқауға қатысушылар төрт 

кезең бойынша сынға түсті. Ал-
дымен «Жұлдызды сәт» кезеңінде 
өнерін көрсете отырып, өзін та-
ныстырып өтті. Ал «Сөздің көркі» 
кезеңінде Отан, елге қызмет 
тақырыптарында мақал-мәтел 
айтудан бәске түсті. Сондай-
ақ, «Ой ұшқыны» кезеңінде 
үміткер Отан, туған жер, салт-
дәстүр, белгілі тұлғалар жөнінде 
ой толғауға мүмкіндік алды. 
Байқаудың төртінші сатысында 
қатысушылар бес сұраққа жылдам 
жауап беріп, өзінің ой-танымын 
көрсете білді.

Олардың қабілет деңгейін 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің оқытушысы, 
фи ло логия ғылымдарының кан-
ди   даты, доцент Аман Абасилов 
бастаған қазылар алқасы баға-
лады. 

Байқау қорытындысы бойын-
ша бірінші орынға қызылордалық 
Елена Пак лайық деп танылды. 
Екінші орынға Жалағаш ауданы-
нан келген Розанна Шамилова ие 
болса, үздік үштікті Вероника Рус-
ланова түйіндеді.

Облыстық байқаудың жеңім-
пазы 25 тамызда Петропавл қала-
сында өтетін республикалық бай-
қауға жолдама алды.

«СБ» ақпарат     

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ – ТӘУЕЛСІЗДІК СИМВОЛЫ
Кеше «Достық үйінде» «Мемлекеттік тіл – Тәуелсіздік символы» 

атауымен облыстық байқау өткізілді. Оны облыстық қоғамдық 
даму басқармасы мен «Қармақшы жастары» қоғамдық бірлестігі 
ұйымдастырды. Қазақтың ұлы ақыны Абайдың 178 жылдығына 

арналған шара барысында этнос өкілдері сайысқа түсті.



«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға 
болады. E-maіl:  smjarnama@mail.ru

3www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyikz
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KMF шағын және орта биз
несті қолдап, дамыту мақ
са тында KMFQoldau атты 
нау қанды бастады, оның шең
бе рінде ақшалай жүлделер 
ой натылады. Науқанға қаты
су үшін бизнесті дамыту мақ
сатында 1 млн теңгеден жо
ғары сомаға микрокредит 
рә сімдеу қажет. Науқан 7қа
зан ға дейін жалғасады.

Жеңімпаздар кездейсоқ 
түскен сандар генераторының 
көмегімен Instagramдағы 
@kmf_kz парақшасында ті
келей эфирде анықталады. 
Науқанда жеңіске жеткен кли
енттерге миллион теңгенің 
сертификаты табыс етіледі, 
олар оны KMFтің кез кел
ген бөлімшесінде қолмақол 
ақшаға ауыстыра алады, бұл 
жүлде кәсіп үшін таптырмас 
көмек болмақ!

«Біздің компания көп 
жыл дан бері бизнеспен жұмыс 
іс тейді. Біз клиенттерімізді 
бонустарымызбен, науқан да
ры мызбен және сыйлық та
рымызбен үнемі қуантамыз. 
KMFQoldau – әсіресе ауыл
дық жердегі кәсіпкерлер үшін 
тамаша қолдау болмақ. Се
бебі біз бұл науқанды биз
нестің нағыз қызған ша
ғын да, яғни егін алатын 

ке  зеңде бастадық. Бұл кезең
де клиенттеріміздің қаржы
ландыруға деген сұранысының 
өсетінін байқадық, сол үшін 
де тамаша бонус – ақшалай 
жүлденің ұтыс ойынына қа
тысуды ұсынып отырмыз», 
– дейді KMF басқарма тө ра
ғасының орынбасары Күл сара 
Сапарбекова.

Микрокредитті бөлімше
лер де, сондайақ KMF мобиль
ді қосымшасы арқылы 
алу  ға болады. KMFQoldau нау
қа  нының ұтыс ойыны қазан 
айында өтеді. Науқан туралы 
толығырақ KMF сайтында не
месе 7474 номеріне хабар
ласып білуге болады. Компа
нияның байланыс орталығы 
тәулік бойы жұмыс істейді.

KMF – микроқаржыландыру 
саласындағы ең ірі компания. 
Бизнеспен 25 жылдан астам 
уақыттан бері жұмыс істеп 
келеді, ауылдық кәсіпкерлікті 
және әйелдер басқаратын 
кә сіпорындарды дамытып, 
қол дайды. Еліміз бойынша 
кеңінен тараған бөлімшелері 
тіпті ең шалғай орналасқан 
елді мекендерді де қолжетімді 
қаржыландырумен қамтуға 
мүмкіндік беріп отыр. KMF
тің 15 филиалы мен 120 сату 
нүктесі бар.

KMF клиенттері арасында 
миллион ойнатады

Микроқаржылық қызметті жүзеге асыру құқығын беретін 
ҚНРДА-ның 26.02.2021 жылғы №02.21.0003.M лицензиясы

«Қызылорда облыстық мәслихаты 
ШЕШТІ:

1. Қызылорда облыстық мәслиха
ты ның «Қызылорда облысында ортақ 
су пайдаланудың қағидаларын бекіту 
туралы» 2019 жылғы 17 шілдедегі №334 
шешіміне (нормативтік құқықтық акті
лерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
6851 тіркелген, облыстық «Сыр бойы», 
«Кызылординские вести» газеттерінде 
2019 жылғы 25 шілдеде және Қазақстан 
Республикасы нормативтік құқықтық 
актілердің Эталондық бақылау банкінде 
2019 жылғы 30 шілдеде жарияланған) 
мынадай өзгеріс пен толықтырулар ен
гізілсін:

көрсетілген шешіммен бекітілген 
Қызылорда облысында ортақ су пайда
лану Қағидаларында:

11тармақ мынадай редакцияда жа
зылсын:

«11. Азаматтардың өмірі мен ден
саулығын сақтау мақсатында Қызыл
орда облыстық мәслихаты өңірдің жағ
дайларының ерекшеліктерін ескере 
оты рып, ортақ су пайдалану ере же ле
рінде облыс аумағында орналасқан су 
объектілерінде шомылу, ауызсу және 
тұрмыстық қажеттіліктерге су алу, мал 
суару, шағын кемелерде және басқа да 
жүзу құралдарында жүзу жүзеге асырыл
майтын жерлерді айқындайды.»;

келесі мазмұндағы 111, 112 тар
мақ тармен толықтырылсын:

«111. Азаматтардың өмірі мен ден
саулығын сақтау мақсатында Қызыл
орда облысы аумағында орналасқан су 
объектілерінде шомылуға тыйым са
лынған жерлер осы шешімнің қосым
шасында айқындалған.»;

«112. Қазақстан Республикасы Іш
кі істер министрінің 2015 жылғы 19 
қаң тардағы №34 «Су айдындарындағы 
қауіпсіздік қағидаларын бекіту тура
лы» бұйрығының (Нормативтік құқық
тық актілерді мемлекеттік тіркеу тізі
лі мінде №10335 болып тіркелген) 
та лаптарына сәйкес су айдындарының 
қа уіпті және демалу мен шомылу үшін 
жабдықталмаған учаскелерінде жер
гілікті атқарушы органдар су айдында
рында тыйым салатын және ескертетін 
қауіпсіздік белгілерін орнатады»;

Қызылорда облысы аумағында ор
наласқан су айдындарының қауіпті және 
демалу мен шомылу үшін белгіленбеген 
және жабдықталмаған учаскелерінде 
шомылуға тыйым салынады».  

Қызылорда облысында ортақ су 

пай далану қағидалары осы шешімнің 
қо сымшасына сәйкес қосымшамен то
лықтырылсын. 

2. Осы шешім алғашқы ресми 
жарияланған күнінен кейін күнтізбелік 
он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы   Атыжөні

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2023 жылғы «___» _________№__ шешіміне 

қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2019 жылғы «17» шілдедегі 

№334 шешімімен бекітілген ортақ су 
пайдалану  Қағидаларына қосымша

Қызылорда облысында орналасқан  
су объектілерінде шомылуға тыйым 

салынған жерлер 

Қызылорда қаласы бойынша:
1) ұзындығы 3000 метр, ені 200 метр 

құрайтын Сырдария өзенінің «Арай» 
мөлтек ауданының тұсынан Сұлтан 
Бей барыс көшесі бойындағы көпірдің 
тұсына дейін;

2) ұзындығы 2000 метр, ені 200 
метрді құрайтын Сырдария өзенінің 
«Мерей» мөлтек ауданы Т.Рысқұлов 
пен М.Саламатов көшелерінің қиылысы  
тұсынан Жедел құтқару жасағының 
тұсына дейін;

3) ұзындығы 1500 метр, ені 200 
метрді құрайтын Сырдария өзенінің 
Ха лыққа қызмет көрсету орталығы 
тұсынан «Арай» мөлтек ауданының тұ
сына дейін;

4) ұзындығы 4000 метр, ені 250 метр
ді құрайтын Сырдария өзені жағалауы 
«КОПЭС» саяжайы маңы тұсы;

5) ұзындығы 4000 метр, ені 250 метр
ді құрайтын Сырдария өзенінің Тасбөгет 
кентіндегі Қызылорда су торабы мен 
Әзербайжан көпірінің тұсына дейін;

6) ұзындығы 1000 метр, ені 250 метр
ді құрайтын Сырдария өзенінің «Ягод
ка» саяжайының тұсынан өкпе аурулар 
ауруханасының тұсына дейін;

7) ұзындығы 1000 метр, ені 200 метрді 
құрайтын «Рисмаш» мөлтек ауданы 
тұсынан Т.Рысқұлов пен М.Саламатов 
көшесінің қиылысына дейін;

8) ұзындығы 1500 метр, ені 200 
метрді құрайтын Сырдария өзенінің 3 
ірілендірілген квартал тұсынан Халыққа 
қызмет көрсету орталығы жанындағы 
көпір тұсына дейін; 

9) ұзындығы 3000 метр, ені 200 метр
ді құрайтын Президент паркі тұсы нан 
Қызылорда су торабына дейінгі «Са
балақ»  саяжайы аумағындағы су жолда
ры;

10) ұзындығы 900 метр, ені 200 метрді 
құрайтын Сырдария өзенінің өкпе ауру
лар ауруханасы тұсындағы жағалауынан 
«Рисмаш» мөлтек ауданының тұсына 
дейін; 

11) ұзындығы 4000 метр, ені 150 
метр ді құрайтын Сырдария өзенінің 
Тас бөгет кенті жанынан Әзербайжан 
кө пірі су тазалау стансасы (водозабор) 
тұсы; 

12) ұзындығы 20000 метр, ені 30 
метр ді құрайтын Қызылорда су торабы 
мен «Наурыз» мөлтек ауданы аралы ғын
дағы Сол жаға магистралды каналы;

13) ұзындығы 20000 метр, ені 20 
метрді құрайтын Тасбөгет кенті мен 
Қарауылтөбе ауылдық округі аралығын 
қамтитын Оң жаға магистралды каналы;

14) ұзындығы 1000 метр, ені 150 
метрді құрайтын «ПМК29» саяжайының 
тұсындағы  Қалғандария су бөлігі;

15) ұзындығы 9000 метр, ені 100 
метрді құрайтын «ПМК66» саяжайынан 
бастап, «Тепловик» саяжай кооперативі 
тұсына дейінгі Жаңадария каналы; 

16) ұзындығы 5000 метр, ені 15 
метрді құрайтын Байқадам су торабы
нан Қарауылтөбе, Досан, Талсуат ауыл
дарын суару каналдары;

17) ұзындығы 15000 метр, ені 15 
метрді құрайтын Белкөл мөлтек ауда
нындағы көне көпір тұсы мен Абай ауы
лы тұсындағы көпір аралығындағы суа
ру каналы; 

18) ұзындығы 500 метр, ені 100 
метрді құрайтын Сасықкөл (Жетікөл 
елді мекені) су нысаны.

Арал ауданы бойынша: 
19) Сырдария өзенінің бойындағы 

Қызылжар елді мекеніне қатынайтын 
қалқымалы көпірдің екі беті, көпір 
ұзындығы 400 метр, ені 70 метр;

20) Сырдария өзенінің Аманөткел 
елді мекенінің тұсындағы ұзындығы 
1500 метр, ені 100 метр аралығы;

21) Сырдария өзенінің бойындағы 
Хан елді мекенінің жанындағы қалқы
малы көпірдің екі беті, көпір ұзындығы 
400 метр, ені 70 метр Хан елді мекені 
тұсына дейін аралығы1000 метр;

22) Сырдария өзенінің «Ақлақ» су то
рабына дейінгі 500 метр, су торабынан 
кейінгі 500 метр  аралығы;

23) «Көкарал» су тоспасының екі жақ 

бетінен бөгет бойымен 1000 метр, ал 
су тоспадан төмен жоғары су деңгейін 
өлшеу орнынан төменгі су деңгейін 
өлшеу орнына дейін 500 метр аралығы;

24) «Қамыстыбас» көлінің Қосжар 
елді мекеніндегі балық питомнигінің 
тоғандарға су айдау насостарының екі 
бетінен 500 метр аралығы; 

25) «Қамыстыбас» көлінің «Кәрібө
гет» көпірінің екі бетінен 100 метр, 
ұзын дығы 200 метр, ені 40 метр көпір 
аралығы; 

26) Сырдария өзенінің Аққұлақ елді 
мекені тұсындағы ұзындығы 1000 метр, 
ені 50 метр аралығы. 

Қазалы ауданы бойынша: 
27) ұзындығы 800 метр, ені 150 метрді 

құрайтын Сырдария өзенінің Басықара 
су торабының жоғары су деңгейін өлшеу 
орнынан төменгі су деңгейін өлшеу ор
нына дейінгі аралығы;

28) ұзындығы 300 метр, ені 30 метр 
Қазалы қаласымен Ақтан батыр тас 
жолының бойындағы Қазалы су жүйе
сінің су айдағыш қондырғыларына дейін 
100 метр, су айдағыш қондырғыларынан 
кейін 200 метр аралықта;

29) ұзындығы 1500 метр, ені 150 метр 
Сырдария өзенінің Шағала лагерінің 
тұсынан Абай қалқымалы көпірінен ке
йін 500 метр аралықта; 

30) ұзындығы 3000 метр, ені 150 
метр Сырдария өзенінің Қарлан елді 
мекенінің тұсынан Бірлік ауылының 
тұсына дейінгі аралықта; 

31) ұзындығы 1500 метр, ені 150 метр 
Сырдария өзенінің Досқали учаскесінің 
тұсынан Әлсейіт қалқымалы көпірінен 
кейін 1000 метр аралықта;

32) ұзындығы 600 метр, ені 50 метр 
Қазалы каналы 13 бекеттен бастап, 13 
бекеттен кейін 600 метр аралығында; 

33) ұзындығы 1500 метр, ені 200 метр 
Сырдария өзенінің Байқожа ауылының 
тұсынан Ақсуат ауылына дейінгі ара
лығы; 

34) ұзындығы 1500 метр, ені 200 метр 
Сырдария өзенінің Ақсуат ауылынан 
Майлыбас теміржол стансасына дейінгі 
аралығы; 

35) ұзындығы 3000 метр, ені 30 
метр Қазалы ауданы, Бекарыстан би 
ауылындағы Қараарық каналының, Бе
карыстан би ауылынан кейін паспорт 
бойынша 300 метрге дейін.

Қармақшы ауданы бойынша: 
36) Жосалы кентінен өтетін Сырда

рия өзенінің ұзындығы 4000 метр ені 

160 метрді құрайтын Қорқыт ата көшесі 
тұсынан ШымкентСамара автокөлік кө
пі рінің тұсына дейін (Жосалы кентінен 
100 метр қашық тықта);

37) ұзындығы 1000 метр, ені 130 метр 
құрайтын Сырдария өзенімен Қараөзек 
өзенінің қиылысатын жері Қорқыт ата 
көшесінен аяқталады (Жосалы кентінен 
100 метр қашықтықта);

38) ШымкентСамара автокөлік көпі
рінің ұзындығы 270 метр, ені 180 метр, 
(Жосалы кентінен 300 метр қашықтықта) 
ШымкентСамара автокөлік көпірінің 
батысынан 130 метр шығысынан 135 
метр аралығында;

39) Сырдария өзенінің сол жағасын
дағы балалар лагерінің ұзындығы 1450 
метр, ені 90 метр (Жосалы кентінен 500 
метр қашықтықта);

40) Қармақшы ауылдық округінен 7 
шақырым қашықтықта Сырдария өзе
ні ұзындығы 80 метр 10 шақырым қа
шықтықта орналасқан Қараөзек өзені 
ені 60 метр;

41) Жаңажол елді мекенінен 700 метр 
қашық тықта Сырдария өзені ұзындығы 
3950 метр ені 150 метр; 

42) Қорқыт Ата  станциясы, ұзын
дығы 1360 метр, ені 160 метр (Қорқыт ата 
станциясынан 100 метр қашықтықта).

Жалағаш ауданы бойынша:
43) Жалағаш кентінен 3 шақырым 

жерде, ұзындығы 2500 метр, ені 80 метр
ді құрайтын Сырдария көпірі (Жалағаш
Бұқарбай батыр тас жолының бойында);

44) Жалағаш ауданынан 20 шақырым 
жерде орна ласқан ұзындығы 1500 метр, 
ені 20 метрді құрай тын Қараөзек кана
лы;  

45) Жалағаш кенті орталығынан 10 
шақырым Ақсу ауылдық округінің кіре 
берісіндегі ұзындығы 1500 метр, ені 20 
метрді құрайтын Ақсу каналы; 

46) Жалағаш кентінің батысында 
орналасқан ұзын дығы 2500 метр, ені 10 
метрді  құрайтын Сасықөзек каналы;

47) Сырдария өзенінің оң жақ жаға
лауында орна ласқан ұзындығы 1500 
метр, ені 200 метр болатын Домалақкөл 
көлі;

48) Жалағаш кентінен 5 шақырым 
жерде, ЖалағашҚызылорда ішкі тас 
жолының бойында, ұзындығы 800 метр, 
ені 15 метрді құрайтын Оң жақ магис
тралды каналы.

Сырдария ауданы бойынша:
49) Сырдария өзеніндегі көпір ұзын

дығы 1 шақырым, дария ені 100 метр Уз

топ учаскесінің және Тереңөзек кентінің 
тұсы;  

50)  Қараөзек каналынан ұзындығы 
60 шақырым, ені 50 метр, Сырдария 
және Жалағаш аудандарының аралығы; 

51) Қалғандария каналынан ұзынды
ғы 500 метр, ені 200 метр, Тереңөзек 
кенті Жалын сауықтыру лагерінің тұсы;

52) Сол жақ магистралды каналынан 
ұзындығы 500 метр, ені 50 метр; Сырда
рия ауданы, Шаған ауылының кіре беріс 
көпірінің тұсы;

53) Әйтек каналынан ұзындығы 1 
ша қы рым, ені 25 метр Сырдария ауда
нының Тереңөзек кентінің тұсы;  

Шиелі ауданы бойынша:
54) Бидайкөл ауылдық округінің  

сыртында орналасқан  Р7 каналы, 
қауіпті деп танылатын аймақтың ені 45 
метр, ұзындығы 3700 метр; 

55) Бәйгеқұм ауылдық округінде 
орналасқан Ханқожа көлі ұзындығы 5 
шақырым, ені 450 метр; 

56) Тұран ауылдық округіне «Ге
жуба Шиелі Цемент Компаниясы» 
ЖШСі жағынан кіре беріс жеріндегі 
көпір аумағы Р12 каналы, ені 35 метр, 
ұзындығы 4200 метр;

57) Керделі ауылдық округінің Ба
тыс ЕуропаБатыс Қытай тас жолына 
жалғайтын тас жолының бойындағы 
көпір аумағы Р121 каналы, ені 35 метр, 
ұзындығы 1700 метр.

Жаңақорған ауданы бойынша:
58) Сырдария өзенінен ұзындығы 

1000 метр, ені 100 метр Сырдария өзе
нінің Жаңақорған кенті тұсындағы  ескі 
пантон тұсы;

59) «Проток левый» каналынан ұзын
дығы 5 шақырым, ені 6 метр Жаңақорған 
кентінің ішінен өтеді. Әлімкөл көлінен 
бастап Жәші көліне дейін;

60) «Тайпақкөл» каналынан ұзын
дығы 3 шақырым, ені 5 метр Жаңақорған 
кентінің ішінен өтеді;

61) Сунақата каналынан ұзындығы 
3 шақырым ені 10 метр Төменарық 
ауылының күн батыс жақ бөлігімен 
өтеді;

62) Жаңақорған ауданы ішінен өтетін 
Келінтөбе  магистралды каналының 
барлық аумағы ұзындығы 12 шақырым, 
ені 10 метр (Қандөз, Қаратөбе, Келін
төбе, Аққорған, Қожакент, Өзгент ауыл
дық округтерінің тұсы); 

63) «Р22» каналы Жаңарық каналы
нан ұзындығы 0,5 шақырым, ені 4 метр 
Жаңарық ауылының ішінен өтеді.

ЖОБА 

«Қызылорда облысында ортақ су пайдаланудың қағидаларын бекіту туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 
2019 жылғы 17 шілдедегі №334 шешіміне өзгеріс пен толықтырулар енгізу туралы»

Келдібай ағамыз сонау 
1943 жылдың 15 тамызында 
Жа лағаш ауданындағы Ақсу 
елді мекенінде дүниеге келді. 
Жан беріп, жан алған сұрапыл 
соғыстың қызған тұсы. Ол 
кездегі ауылда еңбектеген ба
ладан еңкейген қарияға дейін 
бел шешіп демін алуға мұршасы 
болмады. Жарық дүниенің есі
гін енді ашқан сәби көңілдің 
бұдан еш хабары жоқ еді. Әкесі 
Бектұрған мен анасы Мамыш 
жалғыз шақалағын бауырына 
басып жүріп, сол тынымсыз 
ең бектен қолдарын үзбей, Ұлы 
Же ңіске жетуге маңдай тер ле
рін төкті. Ел жүгін ауылдаста
рымен бірдей көтерді. 

Ұлы Отан соғысынан соң 
1945 жылы Қызылорда облы
сында егін шаруашылығын да
мыту мәселесі қолға алынып, 
Тасбөгет қыстағында «Су тоспа 
торабын салу» жұмысы жыл
дам қолға алынды. Сол кезде 
әкесі Бектұрған Артықов отба
сымен қажетті маман ретінде 
Тасбөгет қыстағына көшіп ке
леді. Сөйтіп, бала Келдібай 
Тас  бөгеттегі №11 орта мектеп
ке барып, оны 1961 жылы біті
реді. Мектепті бітірісімен әке
сіне қолғабыс тигізіп, қаладағы 

№1 автокомби натта жүргізуші 
болып алғашқы еңбек жолын 
бастайды. 19631966 жыл ара
лығында ел алдындағы әске ри 
борышын өтеуге барды. Ар
ман шыл жігіт әскерден келі
сімен 1966 жылы Челябинск 
қа ласының құрылыс тех ни ку 
мына оқуға түсіп, оны ой да
ғыдай тәмамдайды. Құ ры лыс 
саласында еңбек ете жүріп 1968 
жылы Қызылор дадағы Н.Гого ль 
атындағы педаго гикалық инс
титуттың «Жаратылыстану» 
фа культетіне түсіп, оны 1973 
жы лы бітіреді. 

Жоғары білім алысымен 
Қа зақ күріш ғылымизерттеу 
институты директорының 
шар уашылық жөніндегі орын
басары, 1976 жылы Респуб ли
калық «Союзгипрорис» жоба
лау институтының Қызылорда 
бөлімшесінде жобалау инженері 
қызметтерін атқарады. Осы
дан соң ауылшаруашылық 
құры лыс тресіне қарасты №3 
жыл жымалы мехколоннада 
бақылаушыинспектор, облыс
тық ауыл шаруашылық басқар
масына қарасты қосалқы ша р
уа шылықтың директоры се кілді 
лауазымды қызметтер ат қа рып, 
еңбектегі өсу жолы бас талады. 

2002 жылы Қызылорда қа
ласы әкімшілігіне қарасты 
Ком муналдық шаруашылық 
бөлі мінде – көркейтукөгалдан
дыру, суландыру саласында бас 
маман және сол сала бойын ша 
қала әкімінің кеңесшісі қыз 
меттерін атқарып, 2011 жы 
лы зейнетке шығады. Осы 
көркейтукөгалдандыру және 
су  ландыруда бас маман қыз
ме тінде жүргенде қала ның бас 
көшелері – Абай, Жібек жо
лы, Бейбарыс сұлтан, Бө кей
хан, Астана, Қожахмет Яссауи, 
Президент паркін көгалдан
дырусулан ды руда, гүлзарлар 
мен көше ағаш тарын сумен 
қамтамасыз етуде тынбай жұ
мыс жасады. Ондағы мақ саты – 
қаланың көпшілік көп жүретін 
көшелерін абаттандырып қала 
тұрғындары үшін барынша жағ
дай жасау еді. 

Әсіресе, Қызылорда қала
сына шетелде өсетін жеміс 

ағаш тарын жерсіндіру жайлы 
айтқан ұсыныстары кең қолдау 
таба білді. Бұл ұсыныстарды 
Кел дібай ағамыз билікке айтпай 
тұрып, өз есігінің алдын дағы 
бақшалық жерге жеміс ағаш
тарының түртүрін өсіріп, олар
дан өнім алуға болатындығын 
дәлелдеді. Оның айғағындай, 
1997 жылы облыс әкімі Бердібек 
Сапарбаев облыс бойынша «Бе
рекелі бағбан» атты номина
цияны өз қолымен тапсыр
ды. Келдібай ағамыздың есік 
алдын дағы жеміс ағаштарын 
көрген адам таңғалмай тұра ал
майды. Шағын аулада тіпті шет
елде өсетін жеміс ағаштарының 
түрлері бар. 

Біз сөз басында Келдібай 
Бектұр ға новтың ақынжанды 
адам еке нін де айттық. Сәкен 
мен Мағжанның, Фариза мен 
Мұқа ғалидың, жергілікті ақын
дар Темірше мен Әскер бектің 
жыр ларының көбін жатқа бі
леді. Қазақ ауыз әдебиетіне де 
жүй рік. Аталы, баталы сөзге кел
генде жорғадай жосылады. Әсі
ресе, халық әнін айтқандағы да
уысын айтсаңызшы... Сәкеннің 
«Тау ішіндегі», Ақан серінің 
«Балқадишасын» айтқанда қия
лың сеңгір тауларды кезіп кет
кендей күй кешесің. Бұл қасиет 
сегіз қырлы, бір сырлы Келдібай 
ағамыздың кеуде сарайының 
рухани қазынаға бай екендігін 
көрсетсе керек. 

Сексен жасқа шық қан Кел
дібай ағамыздың өнбойы нан 
адамгершіліктің, па расаттың, 
бекзаттықтың, үл кен діктің, 
сый ластықтың, отан шылдық
тың, ұлттық құнды лық қа де
ген жан ашырлықтың, тілге 
де ген құрметтің лебі есіп тұр 
де сем, артық айтпағаным бо

лар. Өмір сабағынан кеуде ал
тын сандығына жинап, саралап 
теріп алғаны көп. Оны жүрген 
жерінде жастарға үнемі ай
тып жүреді. Жетісу өңірінде 
Балпық бидің 325 жылдық ме
ретойы мен киелі Маңғыстау 
аймағындағы Асау Барақтың 
200 жылдық мерейтойында 
республикалық дәрежеде өт
кен бата беру сайысында Кел
дібай Бектұрғанов оқ бойы 
озып, екеуінде де бас жүлдеге 
ие болды. Сөйтіп Сыр бойының 
қазақы қалпы мен бата берудегі 
салтын биіктен көрсетті. 

Үйдегі жеңгеміз Күлзира 
Сей дахметқызы екеуі 2 қыз, 2 
ұл тәрбиелеп өсіріп, олардан 
бірнеше немере сүйіп, өнегелі, 
үлгілі отбасыға айналған үлкен 
әулет. Қызылорда қалалық ком
муналдық шаруашылық сала
сының бастауыш ардагерлер 
ұйымының төрағасы, облыстық 
ардагерлер кеңесінің жастар
мен жұмыс жасау, мәденикөп 
шілік, спорт жөніндегі тұ рақты 
комиссия төрағасы. Айма ғы
мыздағы қасиетті, киелі орын
дарды таныстырушы және на
сихаттаушы қызметі тағы бар. 
Жуырда қала бойын ша өт кен 
«Мерейлі отбасы» бай қауына 
қатысып, «Өнерлі отбасы» но
минациясын жеңіп алды. Өмір 
баспалдағын қарапайым көлік 
жүргізушіден бастап, бұ қа
раның қақ ортасында еңбек 
етіп, қоғамдықсаяси жұмыс
тар ға белсене араласа білуі, 
бүгінгі жастарға үлгіөнеге бол
са керек. 

Өмірбек ШӘМЕНОВ,
облыстық ардагерлер 

кеңесі төрағасының 
орынбасары 

Жаны жайсаң жақсы адам
Жалағаштың ырғатыла тербелген дәнді алқабы, көгілдір 

мөлдір аспаны, алыстан күмістей жарқырай көрінген  Шы-
нар көлінің әсем табиғаты, жарыса көкке өрлеген Сырдың 

сұлу сәмбі талы, жұпар шашқан жидесі, 
«Тобыр» төбенің сарықұмы сол кездегі сезімтал жас 

Келдібай Бектұрғанұлының өмірлік бағытын айқындап 
бермегеніне кім кепіл? Өйткені біз сыр ағытқалы отырған 

Келдекеңнің болмысы ақынжанды адам. Табиғат пен 
тіршілік атаулыны жанындай сүйеді. Демек, бала қиял, сәби 

жүрек сонда-ақ сергіген, сезінген.

Еске салсақ, 21 шілдеден 
бас тап қоғаммен байланыс ма
мандарының облыстық бай
қа уына қатысуға өтінімдер 
қа  былданды. Байқау жеңім паз
дары 31 шілдеден 7 тамызға 
дейін Қазақстанның «NewsHub.
kz» ақпараттық хабы ның сай
тында дауыс беру арқылы анық
талды. Дауыс беруге бұқаралық 
ақпарат құралда рының өкілдері 
қатысты.

Үздік PR мамандарын анық
тау және марапаттау, саладағы 

кәсібилікті насихаттау. Сондай
ақ PR мамандарын кәсіби тә
жірибе алмасу алаңымен 
қам   тамасыз ету және PR маман
да рына өз жұмысының сарап
та малық бағасын алу мүмкін
дігін беру – байқаудың басты 
мақсаты. 

– «NewsHub.kz» – бұл ұйым
дардың баспасөз қызмет
терінің бұқаралық ақпарат 
құралдарымен тиімді өзара 
ісқимыл жасауына арналған 
интернеталаң. Ақпараттық хаб 

ұйымдарға баспасөз хатшы ла
рының виртуалды каби неттерін 
ашуға мүмкіндік береді, мұнда 
олар баспасөз хабарламаларын, 
жаңалықтар материалдарын 
жә не тіркелген журналистерге 
қолжетімді болатын басқа да 
ақпаратты жариялап, журна
листер жеке кабинеттерін аша 
алады. Аталған жобаның ар
қасында кез келген аймақтық 
БАҚ жетекші республикалық 
ба сылымдармен бір уақытта ақ
парат алады. Байқаудың мәні 
осы жүйелі жұмысты насихат
тау десек те болады, – деді 
Қазақстанның «NewsHub.kz» ақ
параттық хабының бас директо
ры Ерлан Рамазанов.

Конкурс нәтижесінде Шиелі 

ауданы әкімінің баспасөз хат
шысы Рамазан Әнәпия «Үздік 
баспасөз хатшысы» атанды. 
Жеңімпаз қаржылай сыйлықпен 
және дипломмен марапаттал
ды. Е.Рамазанов жүлдені табыс
тап, барлық қатысушыларға 
алғыс білдірді.

– Бүгінгі таңда баспасөз 
хат шысы мамандығы үлкен 
сұ ранысқа ие және оның ау
қымы кең. Бұл маман өзі нің 
жұмыс берушісі және бұқа ра
лық ақпарат құралдары мен 
қоғам алдындағы алтын көпір 
болады. Баспасөз хат шысы 
журналистермен байланысқа, 
баспасөз конференция ларын 
ұйымдастыруға, прессре лиз
дер жасауға, ресми ақ парат

тар ды жариялауға және тағы 
бас қаларға жауапты. Көзге кө
рінбейтін жұмыстары да же
терлік. Осынша еңбекті ескерген 
ұйымдастыру шыларға алғысым 
шексіз, – дейді жеңімпаз Рама
зан Бектұрғанұлы.

Байқау қорытындысы бо
йынша ең көп Р.Әнәпия 61, ІІ 
орын Б.Қаласов 53, ІІІ орын 
Н.Серәлі 50 ұпай жинады.

Айта кетейік, осындай бай
қау Жетісу, Маңғыстау, Түр
кістан және Алматы облыста
рында өтті. Алдағы уақытта 
республикалық маңызы бар 
қалаларда да ұйымдастырады.

«СБ» ақпарат

Үздік баспасөз хатшы анықталды
Сейсенбіде «Қызылорда облысының үздік баспасөз хат-

шысы – 2023» байқауының жеңімпазы анықталып, 
марапаттау рәсімі өтті.

БАЙҚАУ
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Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

Әйтсе де, авторы белгісіз. Галерея 
меңгерушісі Кенжегүл Ахметованың 
айтуынша, портрет кенепке май-
лы бояумен салынған. Картинаның 
өлшемі – 60х73 см.

Портретке байыптап қарасаңыз, 
Абай жүзінде ақынға тән тар тым
дылық, ұшқыр да терең ой, сын-
шыл көзқарас бар. Ақынсыншы 
мен тұлғаны құрайтын зердесі мен 
парасаттылық ерекшеліктері ашы-
лып, портреттік ұқсастығы мен пси
хо логиясының тереңдігі тамаша 

беріліп, талғампаз бояулары Абай об-
разын толықтай аша алған. 

Картина колориті терең мағы
налық түстерге толы. Шығарма фоны 
ақын заманының, оның қараң ғылық 
және надандықпен ымырасыз күресін 
мең зейтін қарамақарсы түстер мен 
жарық, көлеңке арқылы берілсе, 
айқын түстерге мол талғаммен киін
ген ақын келбеті қараңғылық бетінде 
жарқырай түседі.

«СБ» ақпарат

Абай ескерткіші – Семей қаласы ның да 
көрікті жерлерінің бірі. 1972 жылы мұнда 
Абай алаңында Абай ескерткіші ашылды. 
Бүгінде ақын тұлғасы Қазақ стан да ғана 
емес, әлемнің көптеген елдерінде мону-
ментальды скульптура тарихында айрықша 
орын алатын өнер туындыларына ай нал ған.

Айталық, ақынның 160 жылдық мерей-
тойында Ресей астанасы Мәскеудің «Чи-
стые пруды» бульварында Қазақстан елші
лігі маңайында ұлы ақынның тұл ғасын 
сомдаған ескерткіш ашылды. Ескерткіштің 
екі жағына Тянь – Шань бөктерінен жеті 
қара ғай орналастырылған. Орында ған ав
торлық ұжым: мүсінші М.Ай не ков, дизай-
нер Т.Сү лейменов, су ретші Э.Дробицкий, 
сәулетші В.Ро ма нен ко.

2010 жылы Астанадағы Абай және Бей
бітшілік көшелерінің қиылысында орна
ласқан Туризм және спорт министр лі
гінің алдында хакім Абайдың айшықты 
ескерткіші бой көтерді. Жаңа ес керткіш 
стилобаттан, тұғыр мен мүсіннен тұрады. 
Оның жалпы биіктігі 14 метрден асады. 
Жоба авторы – алматылық мүсінші Болат 
Досжанов.

2011 жылы Әзербайжанның Ба ку қала
сында Баку мемлекеттік универси те
тінде ақын Абай Құ нанбайұлы атындағы 
орталық ашылып, сол жерге ұлы ойшылдың 
бюсті қойылды. Орталық маман дары ұлы 
ақынның шығарма шы лығын қазақ тілінен 
тікелей әзер байжан тіліне аударумен айна-
лысады.

2013 жылы Ташкент қаласында ҚР ел

ші лігінің жаңа ғимараты алдына Абайға 
арналған ескерткіш орнатылды. Ақын 
бейнесі арқылы бүкіл қазақ халқының дар-
хан көңілі мен ұлы ойшылдың дана тұлғасы 
сомдаған ескерткіштің авторлары – белгілі 
қазақ мүсіншісі Нұрлан Далбай және сәу
летші Расул Сатыбалдиев. Ескерткіш орна
тылған Ташкенттегі Шайхантахур ауда
нын  дағы басты көшелердің бірі де Абай 
атамыздың есімімен аталады.

2014 жылы Қытайдың Бейжің қаласында 
«Цзинтай» көркем му зейінде Абай Құнан
бай ұлының ескерткіші қойылған. Мүсінші  
Юань Сикунь. 2016 жылы Фран цияның Ренн 
қаласында қазақ ақы нына бюст орнатылған. 
Абай Құнанбайұлының қола мүсіні Фран
цияның Ренн қаласының Ал маты бағында 
орнатылды. Алматы мен Ренн қаласы осы-
дан 25 жыл бұрын туыстас қала атанған. 
Ұлы һакімге орнатылған ескерткіш екі 
ел арасындағы достықты нығай тудағы 
маңызды кезең болып табылады.

2016 жылы Мысырдың Каир қаласында 
Абайдың бюсті ор талық саябақтарының 
бірінде орнатылған. Мысыр астанасын-
да Абайға ескерткіш қою – мега полистің 
маңызды оқиғасы еке   нін және қазақ пен 
мысыр ха лық тарының рухани әрі мәдени 
жақындығын көрсетеді. Бюстке қаражатты 
мысырлық меценат Ху сейн әлШафии 
шығарған. Ал мүсін авторы мысырдың та-
нымал мүсіншісі Усама әлСеруи. Ашы-
лу салтанатында Абайдың қа ра сөздері 
мен өлеңдері араб ті ліне тәржімаланған 
кітаптар тара тыл ған.

Әлемдегі Абай 
ескерткіштері

1991 жылы С.Киров атындағы 
ҚазМУдың шығыстану факуль
тетін қазақ тілі мен әдебиеті жә
не араб тілінің оқытушысы ма
мандығы бойынша бітірген соң 
біраз ойланып жүріп, ақырында 
ғылым жолына түсуге бел бай-
ладым. Сонан 1998 жылы ҚР 
БҒМ Ғылым комитеті М.Әуезов 
атындағы Әдебиет және өнер 
институтының «Қолжазба және 
текстология» бөліміне кіші ғы
лыми қызметкер болып қабыл
дандым. Осында жұмыс істеп 
жүріп, алғаш Абайдың әдеби 
хат  шысы Мүрсейіт Бікеұлы кө
шірген 1910 жылғы қолжазба 
жинағы қолыма түсті. Сол кез-
ден бастап Абай өлеңдері мен 
қара сөздерінің текстологиясына 
қызығушылығым оянды. Алғаш 
ақынның ең көлемді 38қара 
сөзіне талдау жасауға талпыныс 
жасадым. Зерттеу мақалам 2000 
жылдың 14 қаңтар күні «Қазақ 
әдебиеті» газетінің айқара бетінде 
«Кітап тасдиқ» және оның тексто-
логиясы немесе абайтанушылар 
неден қателесті» деген атаумен 
жарияланды. Бір тәуірі, қоғамда, 
зиялы қауым ортасында едәуір 
резонанс тудырып, ғалымдар та
рапынан оң пікірге ие болды. 
Алғашқы Абай мұраларымен ғы
лыми тұрғыда шұғылдануым осы 
кезден басталды.

Абай өлеңдеріне мәтінтану 
тұрғысынан толық талдау жасал-
ды деп айтуға әлі ерте. Бүгінге 
дейін Абай шығармаларына то
лық текстологиялық талдау бо
ла қойған жоқ. Ол оңай дүние 
емес. Көп тер төгу мен шұқшия 
еңбектенуді қажетсінетін күрделі 
жұмыс. Абай шығармаларының 
текстологиясын зерттейтін ға
лым ға шығыс тілдерін жетік 
мең геруі, қолжазба оқудағы 
тәжі ри бесіне қоса, шығар маның 
көр кемдік деңгейіне ой жүгір те
тіндей ақындық қабілеті болуы 
шарт. 

Осы білімбілік толық бо йын
да бар адам ғана бұл міндетті 
абыройлы атқара алады. Тексто-
логия – қазақ әдебиеттануындағы 
кенжелеу дамыған сала. Бұған 
дейін Абай шығармаларының 
мә тіндерін зерттеу бағытында 
Қайым Мұхаметханов, Ханғали 
Сүйін шалиев секілді санаулы ға
лымдар халқадірінше еңбек етті. 
Алайда, ол уақытта ғылым ның 
даму деңгейі әлі де төмен бола-
тын әрі ғалымдардың қолында 

ақын қолжазбаларының барлық 
нұсқалары түгелдене қойған жоқ. 
Бір жақсысы, қазір Абайға қа
тысты қолжазбаның бәрі дерлік 
жинақталған, іздеген ғалымға 
олар дың электронды нұсқалары 
қол жетімді, яғни, зерттеймін де-
ген талапкерлерге барлық мүм
кіндік бар. Шынымен ниеттеніп 
қолға алған зерттеуші 23 жылда 
өнімді нәтижеге жетуі мүмкін. 

Сонымен қатар, баспа көрме
ген, Абайға қатысты әңгімеаңыз
дар да көп. Барлығын жинақтап 
академиялық жинақ шығарса, 
ақын мұрасын толықтыруға де-
ген игі қадам болары сөзсіз. Бұған 
дейін 1995 жылы толық жинағы 
шығарылды. Бірақ, сол жинақтың 
өзіне Абайдың кейбір өлеңдері 
мен ғылыми қауымға таныс кейбір 
еңбектері және эпистолярлық 
жанрдағы дүниелері енбеген.

2007 жылы М.Әуезов атындағы 
Әдебиет және өнер институты 
«Мәдени мұра» мемлекеттік бағ
дарламасы аясында «Бабалар 
сө зі» қазақ фольклорының 100 
том дық сериясын баспаға әзір
леумен айналысты. Ол тұста мен 
институттың Қолжазба және 
текстология бөлімін басқардым. 
Кезекті 53ші және 54томдарға 
енетін «Қозы Көрпеш – Баян Сұ
лу» жырының екі томына қа
жетті қолжазба мәтіндерді 
жи  нақ тап, жүйелеумен айналы
самыз. Осы томдардың жауап-
ты редакторымын әрі құрасты
рушылардың бірімін. Институт 
ғимаратына күрделі жөндеу жү
ріп жатқан соң академикжазу-
шы М.Әуезовтің му зейүйінің 
екі бөлмесін уақытша паналап 
отырғанбыз. Сондай қар балас 
күн дердің бірінде кабинетке ас
та налық журналист Тортай Сә
дуақасов бас сұқты. Ол кісіні 
бұрын көрмеген едім. Амандық
саулық сұрасқаннан кейін ағамыз 
маған 70жылдары институт жі
гіттерінің бірінен алған ескі қол
жазбаны қайтарғысы келетінін 
жеткізді. 

Фотокөшірмені асықпай оқып 
қарасам, 1бетінде – «Жаңа за-
кон», 3беттен әрі қарай – «Қозы 
Көрпеш – Баян қыз» жыры. Атал
ған жәдігер 1959 жылы Омск 
қаласындағы мемлекеттік архив 
қорынан табылған екен. Қол
жаз бада Әлкей Марғұланның 
қо лы бар. Сол жылдары акаде
мик өлеңнің Абайға тиесілі 
еке нін айтып, газетжурналға 
ма қала да жазған. Бірақ сол 
уақытта атақты ғалым өзінің 

Абай қолжазбаларына байланы-
сты көзқарастарымен Мұқаңды 
иландыра алмаған көрінеді. Ке
йіннен Әлекеңнің қолжазбасы 
басқа кісілердің қолына түсіп, 
бұл тақырып біраз уақыт ұмыт 
қалған. Енді мен де өз тарапым-
нан қолжазбаны зерттей баста-
дым. Алдымен, «Жаңа закон» мен 
«Қозы Көрпеш – Баян қыз» поэ-
масын қадім араб харпінен қазіргі 
әліпбиімізге көшірдім.

Абайдың 1933 жылғы жи
на ғына М.Әуезов тауып, өз қо
лымен әзірлеп енгізген «Біраз 
сөз қазақтың түбі қайдан шық
қандығы туралы» атты мақаласы – 
ақыннан қалған жалғыз қолтаңба 
ретінде саналады. Зерттеу бары-
сында «Қозы Көрпеш – Баян Сұлу» 
поэмасының мәтіні, мазмұны 
мен каллиграфия үлгісін Абайдың 
аталған мақаласымен мұқият са
лыстырдым. Нәтижесінде үш
бу қолжазбаның көшірмесі мен 
Әле кең айтып кеткен «Қозы 
Көрпеш – Баян қыз» нұсқасының 
бір қолдан жазылған төл туын-
дылар екендігі мәлім болды (по-
эма Абай нұсқасында осылай 
аталған). Әйтсе де, ол тұста «Қозы 
Көрпеш – Баян Сұлу» эпосының 
«Абай нұсқасы» дегенге абай-
танушы ғалымдарымыз тағы да 
сенімсіздік танытты. Сол себепті, 
«Бабалар сөзі» көптомдығына 
«По танин нұсқасы» деп енгі зіл
ді. Менің жазған ғылыми түсі
нік темем қысқартылып, біраз өз
гертуге тура келді.

2015 жылы ақынның 170 
жыл дық мерейтойында Семей 
қаласында бас қосқан абайтану-
шы ғалымдар алдында аталған 
қолжазба туралы баяндама жа-
садым. Кейіннен ол еңбегім 
Абай мерейтойына орай жарық 
көрген ғылыми конференция жи
нағында, республикалық «Абай» 
әдеби журналында және 2019 
жылы 4қарашада «Егемен Қа
зақ стан» газетінде жарияланды. 
Ешкім қарсы пікір білдірген жоқ. 
Жалпы «Қозы Көрпеш – Баян 
қыздың» мазмұнында да Абай 
өлең дерімен үндес, тіпті қай
таланып келетін тұстары аз емес.

Ал Абайдың «Жаңа закон» 
атты өлеңіне қатысты ғалымдар 
арасында сан қилы пікір қалып
тасты. Ғылымда пікірталас бо-
луы – заңды құбылыс. Себебі, 
«Жаңа закон» өлеңінің көркемдік 
жағынан осал тұстары көп. Образ-
дары жетіспей жататын бөліктері 
де бар. Бірақ, ұйқасында, мәнінде, 
мағынасында ешқандай кемшілік 

жоқ. Менің жеке пікірімше, бұл 
туындының Абайдың төл мұрасы 
екені даусыз.

«Жаңа закон» өлеңінің Абайға 
тиесілі екеніне ғылыми негіздеме 
бар. Аталған қолжазба 1884 жы
лы хатқа түскен. Ал Абайдың ал
ғашқы өлеңдері баспасөз бетінде 
1886 жылы жарияланған. Ол 
кез ге дейін ел билігіне белсене 
араласқан ақын өлеңге дендеп 
кіріспегені де мәлім. Бұл шы
ғарманы 1870 жылдары 25 жас 
шамасында жазған. Өлеңде орыс-
ша сөздер көп кездеседі. Абайдың 
кейінгі өлеңдеріндегідей «су-
дья», «закон», «тергеу», «жалова-
нье», «ойшылдар» секілді орыс 
тіліндегі, өзге қазақ ақындарда 
кездесе бермейтін әлеумет, қо ғам, 
сот саласының терминдерін ер
кін қолданады. Екі қолжазбаның 
да оң жақ шекесіне жыл, ай, күн 
мерзімдері орыс үлгісінде жа
зылған. Мысалы: «1884 года, 21го 
числа марта» дегендей. 

Ол жылдары мұндай жазу 
сти лі, әлгіндей орыс сөздері қа
зақ ақындарында жоқтың қасы 
болатын. Тағы бір мысал: ар-
хивте 1882 жылы хатқа түскен 
Семейдегі статистикалық коми
теттің хаты сақталған. Онда Се-
мей өңірінен қазақ ертегілерін 
жинауға адам керектігі айтылған 
және «бұл міндетті атқара алатын 
орысшақазақшаға жетік Ибра-
гим Өскенбаев» деген дерек те 
берілген. 1884 жылы Абай «Қозы 
Көрпеш – Баян Сұлу» поэмасын 
статистикалық комитет бастығы 
И.Коншинге, ол болса қолжазбаны 
Омскідегі қазақ фольклорын жи-
наушы орыс ғалымы Г.Потанинге 
жіберген. Өлеңнің бірқатар үзін
ділері ақынның 3ші және 25ші 
қара сөздерін қайталауымен на-
зар аударады. Сондықтан «Жаңа 
закон» өлеңі Абайдыкі деп айтуға 
негіз бар.

Алдағы мақсатым – «Қозы 
Көр пеш – Баян Сұлу» жырының 
Абай нұсқасын және «Жаңа за-
кон» өлеңін факсимилесімен 
жеке кітап етіп шығару. Жинақ
та ақынның өмірі мен шығарма
шылығына қатысты өзге де ба
ғыттар қарастырылуы мүмкін. 
Ойымша, жұртшылыққа Абай 
мұ расын таныстыру, насихаттау 
бағытында тың бастама болады
ау деген үміт басым.

Серікбай ҚОСАН,
филология ғылымдарының 

кандидаты, 
түркітанушы

БҮГІН – АБАЙ КҮНІ

АБАЙ МҰРАСЫН НАСИХАТТАУ 
ТОЛАСТАМАУЫ ТИІС

«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» акцио нерлік қоғамының басшылығы мен еңбек 
ұжымы «Құмкөл» кенішінің ашылуының қайнар бастауында болған компанияның 
бұрынғы жұмыскері

Ерниязов Алданияздың
дүниеден озуына байланысты марқұмның отбасына, бауырлары мен жақын туыстарына 
орны толмас ауыр қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.
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Қызылорда қаласында жалпы 765 көше 
бар. Соның ішінде облыс орталығы мен 
қалаға қарасты ауылдық округтерде 11 
көше қазақтың бас ақыны Абай атымен 
аталады. 

Ал аймақ бойынша 4 мектеп, 3 ауыл, 
86 көше А.Құнанбайұлының құрметіне 
қо йылған. Сәрсенбінің сәтті күні Абай 
көшесіне бардық. Абай даңғылы – қала 
орта лығындағы ең үлкен көшенің бірі. 
Көшелі елдің келешегін көшесіне қарап 
тануға болады емес пе. 

Жар қыраған жол жанымызға шуақ бер-
гендей. Бұрынғы Комму нистік көшесі қала 
әкімінің 1992 жылғы 15 ма мырдағы №346 
шешімімен Абай Құнанбаев даңғылы деп 
аталған.

Мұнда «Достық үйі», Ы.Жа қаев атындағы 

қазақ күріш шаруа шылығы ғылымизерт
теу институты, облыстық денсаулық сақ
тау мекемесі, «Петро Қазақстан» мұнай 
компаниясы спорт ке шені, С.Ысқақов 
атын дағы Қы зыл  орда құрылыс және биз-
нес колледжі, «Стандарт» ЖШС көр кем
дизайн орталығы, «Сибу Гежуба» мұнай 
компаниясы кеңсесі, «Kaspi Bank» филиа-
лы ғимараты, «Қызылорда» сауда үйі бәрі
бәрі жіпке тізген моншақтай осы кө шеде 
орналасқан. Барлығы шаһар шырайына әр 
беріп, сәулетіне сән қосқандай.

Абай көшесі еліміздің бар лық өңірінде, 
қала, аудан орта лықтарында бар. Ал біз 
Қызылорда қаласындағы Абай көшесі бо
йымен жүріп келеміз. Алдымызда жас 
шамасы 5055тердегі әйел кісі келеді. 
Тоқтатып, сәлемдесіп, пікірін сұрадық. 
Есімі – Сәуле Нұржігітова. 

– Абайды дәріптеген елдің еңсесі биік 
болады. Ұлы ақынның ұрпақ тәрбиесіндегі 
әр сөзі ұранға айналарлық. Қазақтың бітім 
болмысы Абаймен тығыз байланысты. Ол 
кісі бар саналы ғұмырын қазақ болашағына 
арнады. Осы көшеден өткен әр адам жа-
дында ақын аты жаңғырып тұратын бола-
ды, – дейді ол.

Иә, кімнен сұрасаң да Абай жайлы 
тебіреніспен айтады. Мүм кін асқақ ақын
ның рухы шығар. 

«СБ» ақпарат

Бұл – Абай көшесі

Авторы белгісіз 
картина

1-бет 

Сіз білесіз бе, Қызылорда қаласындағы С.Айтбаев атындағы 
көркемсурет галереясында ұлы Абайдың ерекше бір портреті бар. 

Абай Құнанбайұлының портреті бейнеленген бұл туынды облыстық 
тарихи-өлкетану музейінің қорына осыдан 46 жыл бұрын 

Алматы қаласындағы Шевченко атындағы көркемсурет 
галереясынан келген екен. 

Монументті салада Абай об-
разын сомдау өткен ғасырдың 
50-жыл дарында бастау алды. 

Ақын ескерткіштерін жасау 
жобасына арнайы конкурс 

жарияланды. X.Е.Наурызбаев 
сомдаған еліміздің мәдениеті 

тарихында ай шықты орын 
алған мүсін 1960 жылы Алма-
ты қаласында ашылған Абай 

Құнанбаевқа арналған ескерткіш 
болатын. Ес керткіш қоладан 

құйылып, тұғыры қызыл гранит-
тен қаланған. Сәтті сомдалған 

Ұлы Абай бейнесі қала 
сәулетімен үндесіп, ақынның 

шық қан биігін символдық 
тұрғыдан асқақтата бейнелей 

алған.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb
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